
                                 令和 7年 4月吉日 

チーム代表者各位 

                          江東区バレーボール連盟 

                          理事長  竹内  靖雄 

                          審判部本部長 西邨 武 

 

 

    令和７年度江東区 6人制・9人制競技規則講習会の資料について 

 

 日頃より連盟の行事運営にご協力いただきありがとうございます。 

既にご案内致しております 4 月 26 日の競技規則講習会にて使用する「資料」につきまし

て、20 日の時点で日本バレーボール協会のホームページの 2025 年度版への更新がなされ

ておりません。 

そのため審判部で競技規則講習会当日に資料の販売(１部 100円）致します。。 

 講習会にご参加予定の皆さまには大変お手数をお掛け致しますが、当日まで資料の更新

をご確認いただきたくよろしくお願い申し上げます。 

 審判部でも更新が確認でき次第、江東区バレーボール連盟のホームページや公式 X にて

お知らせいたします。 

 皆さまご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、講習会にご参加くださいますよ

うお願い申し上げます。なお、このお知らせは連盟に登録されているチームの代表者宛て

に送らせていただいております。連盟に登録されていない PTAの方にもお声掛けいただけ

ますと幸いです。 

  

以 上 

競技規則講習会詳細 

４月 26日(土) 受付 17:50より 18:30～19:30(予定) 

江東区教育センター 1階 大研修室 

受講料 1人 500円 

持ち物 2025年度ルールブック 資料（下記参照） 筆記用具 

 

関連資料 

日本バレーボール協会ホームページ 

（審判員の方→審判講習会・研修会→審判講習会等の資料） 

6人制「2025年度 指導部の目標と 6人制の重点指導項目」 

   「2025年度 6人制ルールの取扱いについて」 

9人制「2025年度 指導部の目標と 9人制の重点指導項目」 

   「2025年度 9人制ルールの取扱いについて」 


